Комитет по делам образования города Челябинска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № . Челябинска»

Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

01.09.2025 №267

О проведении
оценочных процедур в
МБОУ «СОШ№ 54 г. Челябинска»
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 07.05.2025 № 991 Об
утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году, с приказом
Министерства образования и науки Челябинской области № 01/1060 от 09.06.2025
«О проведении региональных сопоставительных исследований качества общего
образования в общеобразовательных организациях Челябинской области в
2025-2026 учебном году», приказом Комитета по делам образования города
Челябинска № 1559 от 24.06.2025 «О проведении оценочных процедур в ОО г.
Челябинска в 2025-2026 учебном году» и в целях формирования Единого графика
оценочных процедур

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 54 г.
Челябинска» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1,2).
2. Ватруниной Т.И., заместителю директора по УВР, обеспечить условия
объективности на всех этапах проведения оценочных процедур, а также
информационную безопасность при их проведении.
3. Кулеву Е.В., учителю истории и обществознания, разместить данный график
на сайте образовательной организации в подразделе «Документы» раздела
«Сведения об образовательной организации» в срок до 10 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.П. Важенин

Приложение 1
к приказу №267 от 01.09.2025

График
оценочных процедур в МБОУ «СОШ№ 54 г. Челябинска»

на 2025-2026 учебный год

№
п/п

Уровень
исследования

Наименование Класс Предмет Сроки
проведения

Оценочные процедуры внешней оценки
качества

1. федеральный Всероссийские
проверочные работы

В соответствии с приказом Рособрнадзора
от 07.05.2025 № 991
С 20 апреля по 20 мая 2026 года

2. федеральный Итоговая аттестация 9,11 Русский язык,
математика
Предметы по
выбору

Май-июнь
2026 года

3. региональный Региональные
исследования
качества образования

В соответствии с приказом МОиН ЧО от
09.06.2025 №01/1060

Оценочные процедуры внутренней
оценки качества

4. школьный Стартовая
диагностика

1,5,10
классы

По всем
предметам

Сентябрь

2 Иностранный
язык

4 ОРКСЭ

7 Физика
Алгебра
Геометрия

8 Химия, ОБЗР
5. школьный Промежуточная

аттестация
1-11 По всем

предметам
учебного
плана

Апрель-май
2026 года

6. школьный Тематические
проверочные работы
по предметам

1-11 По всем
предметам
учебного
плана

В течение года
в соответствии
с КТП

Приложение 2
к приказу №267 от 01.09.2025

График оценочных процедур в 1—11-х классах
на 2025/26 учебный год

График тематических проверочных работ
Уровень Учебный

предмет/предмет оценки
Планируемая дата (месяц) проведения

оценочной процедуры,
количество оценочных процедур

Конкретные даты указаны в графиках,
составляемых на четверть

Четверти
I II III IV

Начальное общее образование
1-й класс
Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика Сентябрь
Диагностические работы
по предметам:
Математика Сентябрь Декабрь Апрель
Русский язык Декабрь Январь Апрель
Литературное чтение Декабрь Май
Окружающий мир Декабрь Апрель
Труд (технология) Декабрь Май
Изобразительное
искусство

Декабрь Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март

2-й класс
Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика
(иностранный язык)

Сентябрь

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Математика Октябрь Ноябрь Февраль

Март
Май

Русский язык Октябрь Декабрь Февраль
Март

Май

Родной язык (русский) Декабрь Апрель
Литературное чтение Октябрь Декабрь Февраль

Март
Апрель

Окружающий мир Октябрь Январь Май
Иностранный язык Октябрь Декабрь Март Май
Труд (технология) Декабрь Май

Изобразительное
искусство

Декабрь Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март

3-й класс
Оценочные
процедур,
проводимые

Тематические проверочные
работы по предметам:

школой
Русский язык Октябрь Декабрь Февраль

Март
Апрель

Родной язык (русский) Декабрь Апрель
Литературное чтение Октябрь Декабрь Февраль

Март
Апрель

Математика Октябрь Декабрь Февраль
Март

Апрель
Май

Окружающий мир Декабрь Февраль Апрель
Май

Иностранный язык Октябрь Декабрь Март Май
Труд (технология) Декабрь Май
Изобразительное
искусство

Декабрь Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март

4-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР
Количество - 3

Русский язык Апрель
Математика Май
Один из предметов:
Окружающий мир/
Литературное чтение/
Иностранный язык

Апрель

Региональные
оценочные
процедуры

Комплексная работа
РИКО - 4

Ноябрь
12.11.2025

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика
(ОРКСЭ)

Сентябрь

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь

Октябрь
Декабрь Март Апрель

Май
Литературное чтение Октябрь Декабрь Февраль

Март
Апрель

Математика Октябрь Ноябрь
Декабрь

Февраль Апрель
Май

Окружающий мир Ноябрь Январь Апрель
Май

ОРКиСЭ Декабрь Май
Иностранный язык Октябрь Декабрь Март Май
Труд (технология) Декабрь Май
Изобразительное
искусство

Декабрь Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март

Основное общее образование
5-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР
Количество - 4

Русский язык Май
Математика Апрель
Один из предметов:
Литература/
История/
Иностранный язык

Май

Май

Один из предметов:
Биология/
География

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика по
всем предметам учебного
плана

Сентябрь

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь

Октябрь
Декабрь Февраль

Март
Апрель
Май (2)

Родной язык (русский) Ноябрь Февраль Май
Литература Декабрь Май
Математика Октябрь Декабрь Февраль

Март
Апрель
Май

Биология Ноябрь Март
Иностранный язык Октябрь Ноябрь

Декабрь
Февраль
Март

Апрель

История Ноябрь Февраль
География Январь Май

Изобразительное
искусство

Декабрь Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март
Труд (технология) Октябрь Март

Групповой проект Май
6-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР
Количество - 4

Русский язык Май
Математика Апрель
Один из предметов:
История/
Литература/
Иностранный язык

Апрель

Один из предметов:
Биология/
География

Май

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь

Октябрь
Ноябрь
Декабрь

Январь
Февраль

Апрель
Май

Родной язык (русский) Ноябрь Май
Литература Январь Апрель
Математика Октябрь Ноябрь Январь Март Май

Биология Ноябрь Февраль Май

Иностранный язык Октябрь Ноябрь
Декабрь

Февраль
Март

Апрель

История Ноябрь Апрель
География Февраль Май
Изобразительное Декабрь Май

искусство
Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март
Труд (технология) Октябрь Март

7-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР
Количество - 4

Русский язык Май

Математика Апрель
Один из предметов:
История/
Литература/
Иностранный язык

Апрель

Один из предметов:
Биология/
География/
Физика/
Информатика

Май

Региональные
оценочные
процедуры

Индивидуальный проект
(РИКО-7)

19.01.2026-
14.03.2026

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика
(физика, информатика)

Сентябрь

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь Ноябрь

Декабрь
Февраль Май

Родной язык (русский) Ноябрь Февраль Май
Литература Январь Май
Алгебра Октябрь Январь

Март
Апрель
Май

Геометрия Январь
Март

Май

Вероятность и статистика Декабрь Май
Информатика Декабрь Апрель
Физика Октябрь Декабрь Март Май
Биология Февраль Апрель
Иностранный язык Октябрь Ноябрь

Декабрь
Февраль
Март

Апрель

История Ноябрь Апрель
География Ноябрь Февраль Май

Изобразительное
искусство

Декабрь Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март
Труд (технология) Октябрь Март

8-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР
Количество - 4

Русский язык Май

Математика Апрель
Один из предметов: Май

История/
Обществознание/
Литература/
Иностранный язык
Один из предметов:
Биология/
География/
Физика/
Информатика/
Химия

Май

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика
(химия, ОБЗР)

Сентябрь

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь Декабрь Январь Май
Родной язык (русский) Ноябрь Январь Апрель
Литература Декабрь Апрель
Алгебра Октябрь Декабрь Январь

Март
Май

Геометрия Октябрь Декабрь Февраль
Март

Май

Вероятность и статистика Ноябрь Май

Информатика Декабрь Май
Физика Декабрь Март Апрель
Биология Ноябрь Апрель
Химия Ноябрь Февраль

Март
Май

Иностранный язык Октябрь Ноябрь
Декабрь

Февраль
Март

Апрель

История Декабрь Май
Обществознание Февраль Май
География Февраль Май

Музыка Декабрь Май
Физическая культура Сентябрь Март
Основы безопасности и
защиты Родины

Октябрь Декабрь Март

Труд (технология) Ноябрь Март
9-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры

Итоговое собеседование Февраль

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Тематические
проверочные работы по
предметам:

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль Май

Литература Декабрь Апрель
Алгебра Октябрь Декабрь Январь

Февраль
Апрель

Геометрия Октябрь Декабрь
Вероятность и статистика Ноябрь Март
Информатика Декабрь Февраль
Физика Ноябрь Январь Апрель
Биология Ноябрь Апрель
Химия Сентябрь

Октябрь
Февраль Апрель

Иностранный язык Октябрь Ноябрь
Декабрь

Февраль
Март

Апрель

История Ноябрь Март
Обществознание Октябрь Декабрь Апрель

Май
География Октябрь Декабрь Март Май
Основы безопасности и
защиты Родины

Октябрь Декабрь Март

Физическая культура Сентябрь Март
Труд (технология) Октябрь Май

Среднее общее образование
10-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР
Количество - 4

Русский язык Май

Математика Апрель
Два из предметов:
История/
Обществознание/
Литература/
Иностранный язык
География/
Физика/
Химия/
Биология

Апрель

Региональные
оценочные
процедуры

Областная контрольная
работа (РИКО – 10)

04.02.2026

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Стартовая диагностика по
всем предметам учебного
плана

Сентябрь

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь Декабрь Январь

Март
Май

Литература Декабрь Апрель

Родной язык (русский) Ноябрь Март Май
Алгебра базовый Октябрь Январь

Март
Май

Алгебра углубл Октябрь (У) Ноябрь (У)
Декабрь(У)

январь(У)
Февраль (У)
Март (у)

Апрель (У)
Май (У)

Геометрия базовый Ноябрь Февраль Апрель
Май

Геометрия углубл Октябрь (У) Ноябрь (у) Февраль (У)
Март (у)

Апрель (У)

Вероятность и статистика
(базовый и угл)

Январь Май(У)
Апрель (Б)

Информатика базовый Декабрь Май
Информатика углубл Декабрь Май
Иностранный язык Октябрь Ноябрь

Декабрь
Февраль
Март

Май

История Декабрь Апрель
Химия Декабрь Февраль
Химия углубл Декабрь(У) Апрель (У)

Май (У)
Физика Ноябрь Февраль Май
Обществознание базовый Ноябрь Январь Май
Обществознание углубл Ноябрь Январь Май (2)
География Ноябрь Январь Май
Биология Январь апрель
Биология углубл Октябрь (У) Декабрь (У) Февраль (У) Апрель (У)

Основы безопасности и
защиты Родины

Ноябрь Январь
Март

Физическая культура Сентябрь Май
Индивидуальный проект Апрель

11-й класс
Федеральные
оценочные
процедуры

Итоговое сочинение
(изложение)

Декабрь
03.12.25

Оценочные
процедур,
проводимые
школой

Тематические
проверочные работы по
предметам:
Русский язык Сентябрь Ноябрь Февраль Апрель

Май
Литература Октябрь

Пробное
сочинение

Март

Алгебра базовый Сентябрь
Октябрь

Январь
Март

Алгебра углубл Октябрь (У) Ноябрь(У) Январь(У)
Февраль(У)

Апрель (У)

Геометрия базовый Декабрь Март

Геометрия углубл Октябрь (У) Декабрь (У) Март (У) Апрель (У)
Май(у)

Вероятность и статистика
(базовый)

Февраль

Вероятность и статистика
(углубл)

Январь(У)

Информатика базовый Декабрь Февраль

Информатика углубл Декабрь Май
Иностранный язык Октябрь Ноябрь

Декабрь
Февраль
Март

Апрель

История Декабрь Март
Химия Декабрь Апрель
Химия углубл. Октябрь Декабрь Февраль Апрель
Физика Декабрь Февраль Май
Обществознание базовый Октябрь Январь Апрель
Обществознание углубл Ноябрь Январь Май (2)
География Ноябрь Апрель

Май
Биология Январь Апрель

Биология углубл. Октябрь (У) Декабрь (У) Январь (У)
Март (У)

Основы безопасности и
защиты Родины

Октябрь Декабрь Март

Физическая культура Сентябрь Апрель

		2025-09-17T17:12:37+0500
	Важенин Сергей Петрович